
Comune di Agliana Determinazione del Responsabile
Provincia di Pistoia Unità Operativa Complessa ECOPERS

 SERVIZIO RISORSE UMANE ED ECONOMATO
Determinazione assunta da MARIA ANITA PONZIANI nella sua qualità di Responsabile U.O.C.

N. 68 del 22-01-2026 (n. 19/ECOPERS)

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA' VOLONTARIA ESTERNA AI SENSI
DELL'ART. 30 DEL D.LGS. N.165/2001 E S.M.I. PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI
"ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO" AREA DEI FUNZIONARI ED E.Q. -
SPECIALISTA IN ATTIVITA' AMMINISTRATIVE E CONTABILI - (EX CAT. D) A TEMPO
PIENO E INDETERMINATO - REVOCA PROCEDURA

IL RESPONSABILE
 

RICHIAMATI:

l'art. 30 del D.Lgs 165/2001 e smi in merito alla mobilità volontaria e gli artt. 34 e 34 bis in merito
al ricollocamento del personale in disponibilità;
il Regolamento degli uffici e dei servizi per l'accesso all'impiego approvato con Deliberazione della
G.C. n. 140/2022;
il vigente CCNL 2019-2021;
il D.P.R. n. 82/2023;
il decreto legge n. 80/2021 (convertito con la legge n. 113 del 6 agosto 2021),
il D.M. 15/09/2022;
il D.Lgs. n. 267/2000;
il D.Lgs. n. 198/2006

RICHIAMATE

   la deliberazione di G.C. n. 26 del 03/03/2025 avente ad oggetto: “Approvazione del Piano
Integrato di Attività e Organizzazione - PIAO 2025/2027”;
  le deliberazioni di G.C. n. 53 in data 29/4/2025, n. 87 in data 17/7/2025, n. 125 in data 21/10/
2025 e n. 132 in data 13/11/2025, le quali apportano variazioni  allo stesso PIAO 2025/2027;
  la determinazione n. 650 del 16/10/2025 avente ad oggetto: “Avviso pubblico di mobilità
volontaria esterna ai sensi dell’art. 30 del L.lgs. n. 165/2001 e s.m.i. per la copertura di n. 1 posto di
Istruttore direttivo amministrativo area dei funzionari ed E.Q. - specialista in attività amministrative
e contabili (ex cat. D) a tempo pieno e indeterminato - Approvazione”
  la determinazione n. 773 del 24/11/2025 , di approvazione del verbale della Commissione
Esaminatrice;  

CONSIDERATO che la succitata determinazione disponeva, tra l’altro, che “ … Il presente avviso non
vincola in alcun modo l'Amministrazione Comunale di Agliana, che si riserva di disattenderlo per ragioni
di pubblico interesse e di non dare corso all'assunzione in qualsiasi stato della procedura.”… ….“.
“L’Amministrazione si riserva inoltre piena facoltà di prorogare il termine di scadenza del presente
avviso ovvero di revocare le selezioni. La domanda di mobilità volontaria nonché la partecipazione al
colloquio, non fa sorgere a favore dei candidati alcun diritto all’assunzione”.
RITENUTO di revocare la procedura di mobilità di cui alla succitata determinazione n. 650/2025 al fine
di consentire ad una maggiore platea di candidati di accedere alla selezione in oggetto anche in
considerazione del fatto che la scrivente Amministrazione intende avvalersi di altre forme di reclutamento
del personale, anche attraverso il ricorso alla selezione mediante concorso, stante la dinamicità e la
difficoltà di reperimento della figura per la quale era stata precedentemente indetta la procedura di
mobilità; 



DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento nonché sottoscrittore del presente atto ha accertato
di non essere in posizione di conflitto di interesse avuto riguardo al “Codice di Comportamento”,
verificando l’insussistenza dell’obbligo di astensione. 
CONSIDERATO inoltre che è in fase di redazione il PIAO 2026/2028, nella cui sez. 3.3. saranno
determinate le necessità assunzionali da parte dell'Amministrazione per il triennio 2026/2028; 
ATTESTATA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/00; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTA la deliberazione G.C. n. 26/2025 “PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2025-2027
- APPROVAZIONE” ed in particolare l'allegato "A" denominato "Schede di determinazione delle aree di rischio, delle
misure di prevenzione, dei Responsabili dell'implementazione delle misure di prevenzione e del termine per
l'implementazione";
VISTO il Decreto n. 17/SD del 23/12/2025 , con il quale il Sindaco ha attribuito alla sottoscritta la posizione organizzativa
per la direzione ed il coordinamento dell'U.O.C. n. 7/RU "Risorse Umane ed Economato";
VISTO l'art.147 bis comma 1 del T.U. 267/2000 introdotto dall'art. 3 comma 1, lett. d) del D.L. 174/2012 convertito con
modificazioni nella L. 7/12/2012 n.213, con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da
esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile del servizio, attraverso apposito parere;
Richiamate:

la deliberazione di C.C. n. 96 del 22 dicembre 2025 con la quale è stato approvato il Documento
Unico di Programmazione 2026/2028;
la deliberazione di C.C. n. 97 del 22 dicembre 2025 con la quale è stato approvato il Bilancio di
previsione per gli esercizi 2026/2028 ed i suoi allegati;
la deliberazione di G.C. n. 162 del 29/12/2025 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione (P.E.G.) 2026/2028 e sono state assegnate le risorse finanziare ai responsabili delle
singole U.O.;

DETERMINA

  di dare atto che si intendono integralmente richiamate e sottoscritte le premesse di cui in
narrativa;

1.

  di revocare la proceduta di mobilità esterna, ai sensi dell'art. 30, d.lgs.165/2001: “Avviso
pubblico di mobilità volontaria esterna ai sensi dell’art. 30 del L.lgs. n. 165/2001 e s.m.i. per la
copertura di n. 1 posto di Istruttore direttivo amministrativo area dei funzionari ed E.Q. - specialista
in attività amministrative e contabili (ex cat. D) a tempo pieno e indeterminato – Approvazione”;

2.

  di dare atto che il presente atto sarà pubblicato sul Portale Unico del Reclutamento “InPA” del
Dipartimento della Funzione Pubblica, ai sensi del Decreto- legge n. 36/2022, convertito con Legge
79/2022 e sul sito istituzionale nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso;

3.

  le pubblicazioni sul portale INPA e sul sito istituzionale, nella sezione Amministrazione
Trasparente, costituiscono l'unica notifica, valida ad ogni effetto di legge; 

4.

 di dare atto che la sottoscrizione del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del
parere favorevole di regolarità e correttezza amministrativa del medesimo, ai sensi delle normative
richiamate in narrativa.

5.

La presente determinazione viene trasmessa al Responsabile del servizio finanziario e diverrà esecutiva
con l'apposizione del visto diregolarità contabile attestante la copertura finanziaria
 Il Responsabile
 MARIA ANITA PONZIANI


